UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-TH

V/v chuẩn bị nội dung Phiên họp

UBND tỉnh tháng 6 và nội dung

dự kiến tháng 7 năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày          tháng       năm 2020

 Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Thực hiện các nội dung theo Chương trình công tác của UBND tỉnh năm

2020, UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành chủ trì, soạn thảo các nội dung trình

Phiên họp tháng 6 và nội dung dự kiến tháng 7 năm 2020 như sau:

I. Nội dung trình Phiên họp UBND tỉnh tháng 6 năm 2020

1. Văn phòng UBND tỉnh

Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2020

Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

xây dựng báo cáo gửi Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp trước ngày 10/6/2020

(bản mềm gửi địa chỉ: pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn).

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo quốc

phòng - an ninh 6 tháng đầu năm và giải pháp nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư nhà nước 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2020.

Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

xây dựng báo cáo theo Đề cương gửi kèm, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp

trước ngày 10/6/2020 (bản mềm gửi địa chỉ: sokhdt@laichau.gov.vn).

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy định một số nội dung về quản lý và

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh (thay thế các Quyết định số 55/2016/QĐ-

UBND ngày 22/12/2016 và số 16/2017/QĐ-UBND ngày 09/11/2018).

mailto:pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn

3. Sở Tài chính

Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu

năm 2020.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ

sung các công trình, dự án vào điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2020 cấp tỉnh.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh chấp thuận danh mục

các dự án phải thu hồi đất, mức vốn bồi thường, GPMB và thông qua danh mục

dự án chuyển mục đích sử dụng đất phát sinh năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp quản lý hoạt động khí

tượng thủy văn trên địa bàn tỉnh.

5. Sở Nông nghiệp và PTNT

Dự thảo Quyết định quy định mật độ chăn nuôi trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2020-2025.

6. Sở Thông tin và Truyền thông

Đề án xây dựng, cập nhật kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Lai Châu

(phiên bản 2.0).

7. Công an tỉnh

Báo cáo kết quả công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

8. Thanh tra tỉnh

- Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại tố cáo 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

- Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm

và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

Các nội dung trên yêu cầu hoàn chỉnh, báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch

UBND tỉnh phụ trách khối, gửi tài liệu (số lượng 10 bộ) gửi về Văn phòng

UBND tỉnh trước ngày 12/6/2020 (gửi kèm bản mềm vào địa chỉ thư điện tử:

pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn).

II. Nội dung dự kiến trình Phiên họp UBND tỉnh tháng 7 năm 2020

(ngoài các nội dung báo cáo định kỳ)

mailto:pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn

1. Sở Tài chính

Báo cáo xây dựng dự toán thu - chi NSĐP năm 2020 và kế hoạch tài

chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2021-2023

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Báo cáo kế hoạch kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng và kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

- Báo cáo định hướng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và vốn đầu tư

năm 2021 (báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị chủ động, tích cực chuẩn bị các nội dung đảm bảo quy

trình, chất lượng và tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (B/c);

- V, C, CB;

- Lưu: VT, Th2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Hòa

		2020-06-03T11:37:31+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-03T15:10:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-03T15:10:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-03T15:10:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-03T15:11:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!